
 – 1 – 

Obec Bednárec 
Hodnotící zpráva za rok 2012  

1. Souhrnné výsledky hospodaření  

Ukazatel rozpočtu v Kč schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost skutečnost 2011 

Příjmy (před i po konsolidaci) 1 648 700 1 942 600 1 850 079 5 779 033 

Výdaje (před i po konsolidaci) 1 847 400 2 285 600 1 699 283 5 835 395 

Saldo rozpočtu -198 700 -343 000 150 796 -56 362 

Rozpočet na rok 2012 byl schválen na konci roku 2011 jako schodkový s plánovaným schodkem ve výši 
198 700,- Kč.  

Skutečné plnění rozpočtu v roce 2012 skončilo přebytkem ve výši 150 796,- Kč, zatímco skutečné plnění 
rozpočtu v předchozím roce 2011 skončilo schodkem ve výši 56 362,- Kč.  

Přebytek rozpočtu v roce 2012 byl způsoben plánovanými ale nerealizovanými výdaji na investice 
do pozemků a navýšil prostředky na běžném účtu obce – přebytky hospodaření minulých let.  

Stav běžného účtu k   1.   1. 2012:  1 817 769,- Kč 
Stav běžného účtu k 31. 12. 2012:  1 968 565,- Kč 

2. Rozpočtová opatření provedená v průběhu roku  

V roce 2012 bylo provedeno 17 rozpočtových opatření, z toho:  

o 6 „velkých“, která měnila objem závazných ukazatelů rozpočtu a byla schvalována zastupitelstvem.  
o 11 „malých“, která objem závazných ukazatelů rozpočtu neměnila a schvaloval je starosta obce.  

Nutnost provádět změny rozpočtu byla způsobena nepředpokládanými příjmy i výdaji v průběhu roku.  

3. Rekapitulace příjmů  

Příjmy po konsolidaci v Kč schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost skutečnost 2011 

Daňové příjmy 1 254 300 1 271 000 1 186 751 1 150 494 

Nedaňové příjmy 334 300 446 700 438 536 352 377 

Kapitálové příjmy 0 0 0 3 110 

Přijaté transfery (dotace) 60 100 224 900 224 792 4 273 052 

Příjmy celkem 1 648 700 1 942 600 1 850 079 5 779 033 

Ve srovnání s předchozím rokem 2011 došlo k mírnému navýšení daňových příjmů (o 36 257,- Kč), což 
zřejmě částečně souvisí s nárůstem počtu trvale hlášených obyvatel obce.  
Objem nedaňových příjmů je oproti předchozímu roku 2011 vyšší o 86 159,- Kč, což bylo způsobeno 
větším objemem těžby dřeva v obecních lesích.  
Kapitálové příjmy byly v roce 2012 nulové, obec neprodala žádný dlouhodobý majetek ani pozemky.  

Významnou příjmovou položkou v roce 2012 byly rovněž dotace (transfery) – viz. následující bod.  
Veškeré příjmy členěné podle rozpočtové skladby jsou uvedeny v příloze této zprávy „Skutečné plnění 
rozpočtu v roce 2012“. 



 – 2 – 

4. Přehled prostředků poskytnutých od jiných rozpočtů a ze státních fondů  

Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2012  

UZ účel dotace přiděleno Kč vyčerpáno Kč rozdíl 

bez UZ neúčelová – příspěvek na výkon státní správy 60 100 60 100 0 

15091 Program péče o krajinu – na alej V Korytech 23 764 23 764 0 

14004 MVČR – školení velitele a strojníka SDH Bednárec 1 200 1 200 0 

98193 volby do krajského zastupitelstva  25 000 21 658 3 342 

98008 příprava volby prezidenta republiky 800 800 0 

Přehled dotací ze státních fondů podle účelů v roce 2012  

UZ účel dotace přiděleno Kč vyčerpáno Kč rozdíl 

– – – – – 

Přehled dotací z rozpočtu Jihočeského kraje podle účelů v roce 2012  

UZ účel dotace přiděleno Kč vyčerpáno Kč rozdíl 

754 příspěvek na hospodaření v lesích – prořezávky 3 928 3 928 0 

711 POV – rekonstrukce budovy bývalé školy 110 000 110 000 0 

V roce 2012 činily příjmy z dotací a transferů celkem 224 792,- Kč, z čehož nejvýznamnější položkou 
byla účelová investiční dotace 110 000,- Kč z Programu obnovy venkova od Jihočeského kraje 
na rekonstrukci budovy bývalé školy.  
Dotace na výdaje související s pořádáním voleb do zastupitelstva Jihočeského kraje nebyla plně 
vyčerpána, zbývajících nevyužitých 3.342,- Kč bylo 4. 2. 2013 v rámci finančního vypořádání vráceno 
na účet Jihočeského kraje.  
Veškeré ostatní dotace a transfery byly beze zbytku a řádně využity na výdaje stanovené v rámci 
příslušného dotačního vztahu.  

5. Rekapitulace výdajů  

Výdaje po konsolidaci v Kč schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost skutečnost 2011 

Běžné výdaje 1 115 400 1 190 000 1 081 982 1 264 719 

Kapitálové výdaje 732 000 1 095 600 617 301 4 570 676 

Výdaje celkem 1 847 400 2 285 600 1 699 283 5 835 395 

Ve srovnání s předchozím rokem 2011 došlo v roce 2012 k mírnému poklesu běžných výdajů.  

Významné kapitálové výdaje v roce 2012 byly především výdaje na rekonstrukci budovy bývalé školy 
ve výši 433 701,- Kč (z toho 128 000,- Kč na projektovou dokumentaci) a dále výdaje na pořízení 
územního plánu a související průzkumy a studie (120 000,- Kč za II.etapu územního plánu; 45 600,- Kč 
za studii odkanalizování obce a návrh čistírny odpadních vod; 18 000,- Kč za studii zásobování pitnou 
vodou).  
Veškeré výdaje členěné podle rozpočtové skladby jsou uvedeny v příloze této zprávy „Skutečné plnění 
rozpočtu v roce 2012“.  



 – 3 – 

6. Další informace o hospodaření v průběhu hodnoceného roku  

Obec Bednárec  

o v roce 2012 nečerpala žádné úvěry, půjčky ani návratné výpomoci  
o v roce 2012 nečerpala žádné prostředky poskytnuté na řešení následků živelních katastrof a 

mimořádných situací  
o v roce 2012 nečerpala prostředky peněžních fondů ani tyto fondy nemá zřízeny  

o neeviduje k 31. 12. 2012 žádné dlouhodobé závazky – splátky jistin a dluhopisů, leasingové splátky 
ani splátky úroků  

o neeviduje k 31. 12. 2012 žádné splatné závazky k dodavatelům ani k zaměstnancům  
o neeviduje k 31. 12. 2012 žádné splatné pohledávky z dodavatelsko odběratelských vztahů  

o není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace  
o nemá majetkový podíl v žádné právnické osobě  

o není členem žádného dobrovolného svazku obcí  

7. Přezkoumání hospodaření obce  

Obec Bednárec požádala podle § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, o přezkoumání svého hospodaření 
Krajský úřad Jihočeského kraje. Přezkoumání hospodaření proběhlo 27. 5. 2013 a byly při něm zjištěny 
chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
pod písmenem c). Více viz. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2012.  

8. Činnost finančního a kontrolního výboru 

V roce 2012 se tyto výbory sešly ve dnech:  

kontrolní výbor:  1.12.2012, zjištěno neplnění usnesení č. 6-9z/2011 (oprava mostku přes náhon),  
finanční výbor: 14.12.2012, nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

Zápisy z kontrol provedených oběma výbory byly projednány na zasedání zastupitelstva dne 17. 12. 2012.  

9. Inventarizace 

Účetní jednotka obec Bednárec podle § 29 a § 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, zjišťuje skutečný 
stav veškerého majetku a závazků a ověřuje, zda zjištěný stav odpovídá stavu majetku a závazků 
v účetnictví.  
Dne 17. 12. 2012 na zasedání zastupitelstva obce byl usnesením č. 6-8z/2012 ustaven inventarizační 
výbor ve složení:  
předseda – Pavel Hryzák  
členové – František Chutný, Martina Hryzáková  
Inventarizace majetku a závazků obce proběhla v období 18. 12. 2012 až 30. 1. 2013.  

Inventarizační zpráva bude projednána zastupitelstvem spolu se závěrečným účtem obce.  



 – 4 – 

10. Způsob zveřejnění návrhu závěrečného účtu 

Návrh závěrečného účtu obce Bednárec byl před projednáním zastupitelstvem obce po dobu nejméně  
15 dnů řádně zveřejněn v rozsahu „Hodnotící zpráva + Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření“ 
na úřední desce obecního úřadu. Úplné znění závěrečného účtu včetně všech příloh bylo rovněž 
zveřejněno v elektronické podobě na webových stránkách obce na adrese:  
http://www.bednarec.cz/obecni-urad/uredni-deska/ 

Po schválení bude závěrečný účet včetně všech příloh trvale zveřejněn na webových stránkách obce 
na adrese: http://www.bednarec.cz/zastupitelstvo/rozpocet/rozpocet-2012/ 

 
 

 
 

 
 

........................................................ 
Luboš Nondek 

účetní, osoba odpovědná za sestavení 

........................................................ 
Mgr. Petr Urban, Ph.D. 
starosta obce Bednárec 

schváleno zastupitelstvem obce dne: ........................................................... 

vyvěšeno dne: ............................................. sejmuto dne: ............................................. 

 


